

Elektra Neuendorf

**JAHRESRECHNUNG
PER 31.12.2019**

Bilanz

CHF	31.12.2019	%	31.12.2018	%
Aktiven				
Flüssige Mittel	1'732'357		1'555'069	
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	948'017		875'753	
übrige Forderungen	5'405		7'327	
Forderungen gegenüber nahestehenden Gesellschaften				
Delkredere	-29'500		-28'300	
Transitorische Aktiven	298		5'884	
Umlaufvermögen	2'656'577	41.1	2'415'732	37.2
Finanzanlagen	2'300'001		2'450'167	
Mobile Sachanlagen	56'001		63'001	
Immobilie Sachanlagen	1'451'772		1'572'773	
Anlagevermögen	3'807'774	58.9	4'085'941	62.8
Total Aktiven	6'464'351	100.0	6'501'673	100.0
Passiven				
Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	767'671		534'841	
Übrige kurzfristige Verbindlichkeiten	24'015		26'092	
Rückstellungen	43'290		43'290	
Passive Rechnungsabgrenzungen	7'541		236'083	
Fremdkapital	842'517	13.0	840'307	12.9
Eigenkapital	5'661'366		5'661'366	
Andere Reserven	0		0	
Bilanzgewinn	-39'532		0	
Eigenkapital	5'621'835	87.0	5'661'366	87.1
Total Passiven	6'464'351	100.0	6'501'673	100.0

Erfolgsrechnung 01.01.-31.12.2019

CHF	2019	%	2018	%
Ertrag Energie	659'414		607'003	
Ertrag Netznutzung	1'622'813		1'664'061	
Ertrag SDL	104'783		138'218	
Ertrag KEV	1'004'191		993'451	
Ertrag Gemeindeabgaben	130'982		129'581	
Übriger Ertrag	13'934		10'645	
Ertragsminderungen	-3'579		1'307	
Ertrag aus Lieferungen und Leistungen	3'532'538	100.0	3'544'265	100.0
Aufwand Energie	687'429		639'016	
Aufwand Vorliegernetz	1'250'695		1'255'203	
Aufwand SDL	105'099		136'492	
Aufwand KEV	1'003'060		981'021	
Aufwand Gemeindeabgaben	130'981		129'580	
Warenaufwand	3'177'265	89.9	3'141'312	88.6
Bruttogewinn	355'273	10.1	402'954	11.4
Personalaufwand	50'012		49'213	
Unterhalt, Reparaturen	174'734		135'940	
Verwaltungs- und Informatikaufwand	104'324		90'337	
Werbeaufwand	600		883	
Sonstiger Betriebsaufwand	0		0	
Abschreibungen	68'689		83'965	
Betriebsaufwand	398'360	11.3	360'337	10.2
Betriebserfolg vor Zinsen	-43'087	-1.2	42'616	1.2
Finanzertrag	4'173		4'124	
Finanzaufwand	778		793	
Finanzergebnis	3'395	0.1	3'331	0.1
Betriebsfremder Ertrag	160		160	
Betriebsfremder Erfolg	160	0.0	160	0.0
Ausserordentlicher Ertrag	0		0	
Ausserordentlicher Aufwand	0		0	
Ausserordentlicher Erfolg	0	0.0	0	0.0
Unternehmensgewinn	-39'532	-1.1	46'107	1.3

ANHANG ZUR JAHRESRECHNUNG

1. Angaben über die in der Jahresrechnung angewandten Grundsätze

Die vorliegende Jahresrechnung wurde gemäss den Vorschriften des Schweizerischen Gesetzes, insbesondere der Artikel über die kaufmännische Buchführung und Rechnungslegung (Art. 957 bis 962 OR) erstellt.

2. Angaben und Erläuterungen zu Positionen der Bilanz und Erfolgsrechnung

Anlagevermögen per 31.12.2019							
Nummer	Bezeichnung	Buchwert 01.01.2019	Investition/ Desinvestition	Buchwert vor Abschreibung	Abschreibungen		Buchwert 31.12.2019
					In %	CHF	
14020	Sogas Aktien	1.00	0.00	1.00	0.0	0.00	1.00
14100	langfr. Festgeld RB Gäu-Bipperamt	600'000.00	0.00	600'000.00	0.0	0.00	600'000.00
14110	Anlagekonto RB Gäu-Bipperamt	150'166.10	-150'166.10	0.00	0.0	0.00	0.00
14500	Darlehen Gemeinde	1'700'000.00	0.00	1'700'000.00	0.0	0.00	1'700'000.00
140	Finanzanlagen	2'450'167.10	-150'166.10	2'300'001.00	0.0	0.00	2'300'001.00
15220	Leitungskataster	1.00	0.00	1.00	0.0	0.00	1.00
15600	Zähler/Empfänger	15'454.03	4'903.11	20'357.14	11.6	2'357.14	18'000.00
15620	Rundsteuerung	14'000.00	0.00	14'000.00	42.9	6'000.00	8'000.00
15650	Intelligente Messsysteme	33'545.97	0.00	33'545.97	10.6	3'545.97	30'000.00
150	Total Mobilie Sachanlagen	63'001.00	4'903.11	67'904.11	17.5	11'903.11	56'001.00
16170	Verteilnetz MS im Bau	0.00	11'499.56	11'499.56	0.0	0.00	11'499.56
16222	Grundstücke	76'400.00	0.00	76'400.00	0.0	0.00	76'400.00
16270	Verteilnetz NS in Bau	6'372.73	2'500.00	8'872.73	0.0	0.00	8'872.73
16310	Verteilnetz Industrie MS	294'000.00	0.00	294'000.00	4.1	12'000.00	282'000.00
16311	Verteilnetz Industrie NS	181'000.00	0.00	181'000.00	3.3	6'000.00	175'000.00
16320	Verteilnetz Dorf MS	522'000.00	-38'569.35	483'430.65	4.0	19'430.65	464'000.00
16321	Verteilnetz Dorf NS	493'000.00	-39'644.55	453'355.45	4.3	19'355.45	434'000.00
160	Total Immoblie Sachanlage	1'572'772.73	-75'713.90	1'508'558.39	3.8	56'786.10	1'451'772.29
14	Total Anlagevermögen	4'085'940.83	-220'976.89	3'876'463.50	1.8	68'689.21	3'807'774.29

3. Anzahl Mitarbeiter

Bandbreite der Vollzeitstellen im Jahresdurchschnitt

Die Gesellschaft hat per Stichtag 31.12. des Geschäftsjahres weniger als zehn Vollzeitstellen im Jahresdurchschnitt.

4. Nachweis Eigenkapital

Eigenkapital 01.01.2019	5'661'366.31
Unternehmensgewinn 2019	-39'531.80
Eigenkapital 31.12.2019	5'621'834.51

5. Gewinnverwendung

	2019
	CHF
Jahresgewinn	-39'531.80
Gewinnvortrag vom Vorjahr	0.00
Bilanzgewinn	-39'531.80
Zuweisung an Eigenkapital	39'531.80
Vortrag auf neue Rechnung	0.00